3 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS / 22 - LICITAÇÕES E CONTRATOS

PARA:
3 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS / 133 - CONTABILIDADE - RESERVAS

ANEXOS:
Nenhum anexo informado na tramitação.

DESPACHO:
Providenciar reserva de dotação orçamentáparia no valor de R$ 57.261,80 (cinquenta e sete mil, duzentos e 
sessenta e um reais e oitenta centavos), para atendimento na contratação.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de obra de drenagem fluvial superficial emergencial
no terreno destinado às futuras instalações da escola na área central.

[...]

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, com fundamento 
no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa MATHEUS DE SOUZA 
OLIVEIRA CONSTRUÇÕES – ME, inscrita no CNPJ sob nº 40.373.753/0001-67, pelo valor global de R$ 
57.261,80 (cinquenta e sete mil duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital. 

Marcelo Batista da Silva 
Secretário Municipal de Planejamento 

Prefeitura Municipal de Capão Bonito

d0789b40-5479-4e22-9d94-7a5cf0a7db30

[...]

REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de Óleos Lubrificantes e outros, para a Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte e Cultura, e Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste Município.

Detentora da Ata de Registro de Preços / Valor Máximo Registrado
AMICUS SUPERABRASIVOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 09.386.018/0001-48 / R$ 
11.900,00 (onze mil e novecentos reais).
JAVERT ANTONIO DA SILVA LTDA, CNPJ: 12.398.989/0001-12 / R$ 70.350,00 (setenta mil e 
trezentos e cinquenta reais)
LUBE PACK COMERCIAL LTDA – EPP, CNPJ: 46.310.289/0001-46 / R$ 38.587,30 (trinta e oito 
mil, quinhentos e oitenta e sete reais e trinta centavos)
PAULO DURVAL MARTINS PEAIRO NETO – ME, CNPJ: 06.931.210/0001-80 / R$ 295.772,00 
(duzentos e noventa e cinco mil e setecentos e setenta e dois reais)

ATA Nº: 005/2025
VIGÊNCIA: 20/01/2026
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 053/2024
PROCESSO Nº: 10292/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de Pães (francês, leite e hambúrguer), para a 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura (Central Alimentícia), deste Município.